Preguntas que pueden ayudar mientras trabaja:

• ¿En qué se parecen todas las representaciones de 593? ¿En
qué son diferentes?

• ¿Puedes dibujar una combinación diferente de bloques en
base diez?

• ¿Cómo decidiste cuál número era mayor?

Solución:

• Quinientos noventa y tres.

• Una representación de 593 en la que se usen bloques en base

diez.

• Una representación de 593 en la que se use una recta
numérica.

• o .

Ejemplo de respuesta:

• Todas muestran que 593 tiene 5 centenas, 9 decenas y 3
unidades. Todas representan 593 de diferentes maneras: